



CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud: CONANI-CCC-CP-2019-0071

Objeto de la compra: Adquisición de vegetales, viveres y frutas para consumo de los niños, niñas y adolescentes albergados en los hogares de paso de la institución.
Planificada: SI


Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Rubro	Unidad de medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50101538	Ajje morrón amarillo	2.3.1.1.01	Lbs.	300.00	46.00	13,800.00
2	50101538	Ajje morrón mamey	2.3.1.1.01	Lbs.	300.00	46.00	13,800.00
3	50101538	Ajje morrón rojo	2.3.1.1.01	Lbs.	2,000.00	45.00	90,000.00
4	50101538	Ajje cubanela	2.3.1.1.01	Lbs.	800.00	45.00	36,000.00
5	50101538	Ajo selecto	2.3.1.1.01	Lbs.	1,000.00	143.00	143,000.00
6	50101538	Apio fresco	2.3.1.1.01	Lbs.	140.00	20.00	2,800.00
7	50101538	Berenjenas selectas	2.3.1.1.01	Lbs.	8,000.00	20.00	160,000.00
8	50101538	Brocolí	2.3.1.1.01	Lbs.	400.00	40.00	16,000.00
9	50101538	Cebolla roja selecta	2.3.1.1.01	Lbs.	1,500.00	55.00	82,500.00
10	50101538	Cilantro (paquete 2 libras)	2.3.1.1.01	Uds.	200.00	50.00	10,000.00
11	50101538	Coliflor	2.3.1.1.01	Lbs.	400.00	50.00	20,000.00
12	50101538	Lechuga repollada	2.3.1.1.01	Lbs.	500.00	50.00	25,000.00
13	50101538	Lechuga	2.3.1.1.01	Lbs.	150.00	50.00	7,500.00
14	50101538	Puerro (paquete 2 libras)	2.3.1.1.01	Uds.	90.00	79.00	7,110.00
15	50101538	Pepino	2.3.1.1.01	Lbs.	200.00	23.00	4,600.00
16	50101538	Repollo blanco	2.3.1.1.01	Lbs.	500.00	60.00	30,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

17	50101538	Repollo morado	2.3.1.1.01	Lbs.	120.00	60.00	7,200.00
18	50101538	Tayota	2.3.1.1.01	Lbs.	600.00	18.00	10,800.00
19	50101538	Tomate barceló	2.3.1.1.01	Lbs.	500.00	28.00	14,000.00
20	50101538	Tomate ensalada	2.3.1.1.01	Lbs.	500.00	30.00	15,000.00
21	50101538	Verduras (paquetes 2 libras)	2.3.1.1.01	Uds.	150.00	54.00	8,100.00
22	50101538	Zanahoria	2.3.1.1.01	Lbs.	1,000.00	19.00	19,000.00
23	50101538	Remolachas	2.3.1.1.01	Lbs.	200.00	25.00	5,000.00
24	50101538	Aguacates	2.3.1.1.01	Lbs.	100.00	55.00	5,500.00
25	50101538	Batata	2.3.1.1.01	Lbs.	10,000.00	15.00	150,000.00
26	50101538	Guineos verdes	2.3.1.1.01	Lbs.	30,000.00	12.00	360,000.00
27	50101538	Ñame blanco	2.3.1.1.01	Lbs.	4,000.00	34.00	136,000.00
28	50101538	Papa selectas	2.3.1.1.01	Lbs.	15,000.00	20.00	300,000.00
29	50101538	Plátano verde	2.3.1.1.01	Lbs.	35,000.00	15.00	525,000.00
30	50101538	Plátanos maduros	2.3.1.1.01	Lbs.	25,000.00	19.00	475,000.00
31	50101538	Yautía blanca	2.3.1.1.01	Lbs.	12,000.00	35.00	420,000.00
32	50101538	Yuca selecta	2.3.1.1.01	Lbs.	15,000.00	18.00	270,000.00
33	50101538	Auyama	2.3.1.1.01	Lbs.	7,000.00	17.00	119,000.00
34	50101538	Yautía amarilla	2.3.1.1.01	Lbs.	1,500.00	30.00	45,000.00
35	50101538	Piña	2.3.1.1.01	Lbs.	2,500.00	12.00	30,000.00
36	50101634	Melón	2.3.1.1.01	Lbs.	2,500.00	18.00	45,000.00
37	50101634	Limón agrio	2.3.1.1.01	Lbs.	3,000.00	25.00	75,000.00
38	50101634	Chinola	2.3.1.1.01	Lbs.	1,500.00	23.00	34,500.00
39	50101634	Lechosa	2.3.1.1.01	Lbs.	3,000.00	12.00	36,000.00
40	50101634	Tamarindo	2.3.1.1.01	Lbs.	875.00	25.00	21,875.00
41	50101634	Guineo maduro	2.3.1.1.01	Lbs.	5,500.00	8.00	44,000.00
42	50101634	Naranja Agria	2.3.1.1.01	Lbs.	3,000.00	14.00	42,000.00
43	50101634	Naranja dulce	2.3.1.1.01	Lbs.	2,500.00	10.00	25,000.00
							RD\$
Monto total							3,900,000.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	-	-


Samuel Ramírez
Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones